
Contacto

Teléfono 927181032
Correo Electrónico concursos@ccmijesususon.com

Dirección Postal

Carretera Ncional 521, Km. 41,8
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03SS/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 11:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión Jesús Usón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ccmijesususon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDEt%2FU1yEIkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de facoemulsificación para su aplicación en la cirugía
intraocular de cataratas

Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Según la cláusula 3 del PPT
Condiciones Según la cláusula 3 del PPT
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

Adjudicar a la empresa EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A., con NIF núm.
A28612075, la ejecución del contrato con número de expediente 03SS/2019, relativo al “Equipo
de facoemulsificación para su aplicación en la cirugía intraocular de cataratas y para su
integración en la Unidad 21 de la ICTS Nanbiosis, “Experimental Operating Room, ubicada en
la Fundación CCMIJU” por la cantidad de VEINTIUN MIL EUROS (21.000,00 €), más el IVA
correspondiente (21%), al ser su oferta, en su conjunto, la que implica la mejor relación calidadprecio
de entre las presentadas y aceptadas, teniendo en cuenta los criterios de adjudicación
incluidos en los Pliegos del expediente de contratación, y lo dispuesto en los artículos 131 y
145 de la LCSP.

http://ccmijesususon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDEt%2FU1yEIkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 927181032

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8

Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La actuación objeto de este contrato está financiada en un 80% por el Ministerio
de Economía, Industria y Competitividad a través de Fondos FEDER y en un 20% por la Secretaria General de Ciencia,
Tecnología e Innovación de la Consejería de Economía e Infraestructuras.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A., con NIF núm.
A28612075, la ejecución del contrato con número de expediente 03SS/2019, relativo al “Equipo
de facoemulsificación para su aplicación en la cirugía intraocular de cataratas y para su
integración en la Unidad 21 de la ICTS Nanbiosis, “Experimental Operating Room, ubicada en
la Fundación CCMIJU” por la cantidad de VEINTIUN MIL EUROS (21.000,00 €), más el IVA
correspondiente (21%), al ser su oferta, en su conjunto, la que implica la mejor relación calidad precio
de entre las presentadas y aceptadas, teniendo en cuenta los criterios de adjudicación
incluidos en los Pliegos del expediente de contratación, y lo dispuesto en los artículos 131 y
145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización Del 01/08/2019 al 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de la Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión Jesús Usón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ccmijesususon.com/ccmiju/contratacion-publica/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fab429c-b2f3-42b6-bad3-3fe69ccd5acd
https://www.ccmijesususon.com/ccmiju/contratacion-publica/


Lugar

Fundación Centro de Cirugía de Mínima Invasión
Jesús Usón

Dirección Postal

Ctra. N. 521; k.m. 41,8
(10071) Cáceres España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y
documentación cuantificable automáticamente

Fax +34 927181033
Correo Electrónico concursos@ccmijesususon.com

(10071) Cáceres España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 19:00
Observaciones: Suministro de un equipo de facoemulsificación para su aplicación en la cirugía intraocular de cataratas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pl = Peco [1-((Bmax – Bl)/Bmax)]. Según la clausula 11 del PCAP. ADJUNTARExpresión de evaluación 

DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LA VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
Medidas en medioambiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según la Cláusula 11 del PCAP. ADJUNTAR DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LAExpresión de evaluación 
VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE

Mejoras de valoración automática: Inclusión de carro con ruedas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según la Cláusula 11 del PCAP. ADJUNTAR DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LAExpresión de evaluación 

VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE



Mejoras de valoración automática: Inclusión de consumibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según la Cláusula 11 del PCAP. ADJUNTAR DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LAExpresión de evaluación 

VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShMoqWECgu4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004298973 |  2019-830281 | Wed, 31 Jul 2019 11:08:46:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102532747198349663397945650160675285177 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShMoqWECgu4SugstABGr5A%3D%3D

